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Protokół Nr II/2024 z Sesji Rady Powiatu

Protokół Nr II/2024 z Sesji Rady Powiatu w Busku-Zdroju, która odbyła się w dniu 7 czerwca 2024 roku w sali
konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Busku-Zdroju [ PDF ]

Znak: BR. 0002.2.2.2024                                                                                                       

Protokół   Nr   II / 2024
z  Sesji  Rady  Powiatu  w  Busku  - Zdroju

która   odbyła   się   w   dniu  7  czerwca  2024  roku
w   sali   konferencyjnej   Starostwa   Powiatowego

w   Busku  -  Zdroju

w  Sesji  udział  wzięli:

Radni  Rady Powiatu  w  Busku - Zdroju

oraz

Radca Prawny - Bożena Sadłos●

Naczelnicy i  Kierownicy Wydziałów  Starostwa  Powiatowego w Busku -  Zdroju●

Dyrektorzy jednostek organizacyjnych powiatu oraz służb, inspekcji i straży●

Mieszkańcy Powiatu●

 

Porządek obrad:

Otwarcie Sesji.1.
Stwierdzenie quorum.2.
Przyjęcie porządku obrad.3.
Przyjęcie protokołów z LVI Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju oraz z I Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju.4.
Sprawozdanie Zarządu Powiatu z działalności za okres pomiędzy sesjami.5.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji skarg, wniosków i6.
petycji.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie delegowania radnych powiatu do Komisji7.
Bezpieczeństwa i Porządku w Busku - Zdroju.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie powołania Rady Społecznej przy Zespole Opieki8.
Zdrowotnej w Busku - Zdroju oraz ustalenia terminu jej pierwszego posiedzenia.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zmian w budżecie Powiatu Buskiego w 2024 roku.9.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie przeniesień w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego10.
w 2024 roku.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zmiany uchwały Nr LIII/533/2024 Rady Powiatu w11.
Busku - Zdroju z dnia 19 stycznia 2024 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na
lata 2024 - 2030.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie uchylenia uchwały nr XXX/330/2021 Rady Powiatu w12.
Busku - Zdroju z dnia 26 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na
terenie Powiatu Buskiego.
Informacja Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku - Zdroju dotycząca Oceny Zasobów13.
Pomocy Społecznej Powiatu Buskiego za rok 2023.
Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Buskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi14.

http://bip.powiat.busko.pl/pliki/prawo_lokalne/protokoly/rady/2024-2029/2024_002.pdf
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podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2023 roku.
Sprawy różne i wolne wnioski.15.
Zamknięcie Sesji.16.

 

Zawiadomienie  stanowi  załącznik  nr  1  do niniejszego protokołu.

Ad. 1

Obradom przewodniczył Wiesław Skop  - Przewodniczący Rady Powiatu, który powitał zebranych   i  o  godz.  9:00
  otworzył   II  Sesję   Rady   Powiatu   w   Busku  -  Zdroju.

 

Przewodniczący  Rady  Powiatu w Busku - Zdroju Wiesław Skop, wypełniając obowiązek informacyjny wynikający z art.
13 ogólnego rozporządzenia  o ochronie  danych,  poinformował, iż:

➢               Administratorem danych osobowych przetwarzanych podczas obrad Sesji Rady Powiatu
w Busku - Zdroju jest Starosta Buski z siedzibą w Starostwie Powiatowym w Busku - Zdroju.

➢               Sesja Rady Powiatu w Busku - Zdroju jest jawna,  a  dane  osobowe  przetwarzane będą w celu realizacji
obowiązku transmitowania i rejestracji obrad Rady Powiatu w Busku - Zdroju za pomocą urządzeń rejestrujących
obraz i dźwięk oraz ich udostępniania na podstawie art. 15 ust. 1a   ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
powiatowym.

➢               Obowiązek informacyjny w pozostałym zakresie został zrealizowany poprzez zamieszczenie go na stronie
internetowej administratora oraz na drzwiach sali, w której odbywają się obrady Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju.

 

Ad. 2

Przewodniczący Rady Powiatu Wiesław Skop oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu
uczestniczy 19 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady Powiatu wynoszącego 19 osób stanowi quorum
pozwalające na podejmowanie prawomocnych  uchwał  oraz decyzji. Listy obecności Radnych oraz zaproszonych osób
stanowią załączniki nr 2 i nr 3 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Wiesław Skop nawiązał do 35 Rocznicy wyborów z dnia 4 czerwca
1989 roku. Krótko omówił ówczesną sytuację w Polsce i zmiany ustrojowe, które się dokonały.

 

Radni Rady Powiatu w Busku - Zdroju uczcili minutą ciszy pamięć żołnierza, który poległ na służbie na wschodniej
granicy.

 

Ad. 3

Porządek obrad został przyjęty przez Radę Powiatu w głosowaniu:

 

za - 19

przeciw - 0
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wstrzymał się - 0

 

Ad. 4

Protokoły Nr LVI/2024 z Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 26 kwietnia 2024 roku oraz Nr  I / 2024  z  Sesji
Rady Powiatu w Busku - Zdroju  z  dnia  6  maja 2024 roku zostały przyjęte  przez  Radę  Powiatu  w głosowaniu: 

za - 19

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

 

Ad. 5

Sprawozdanie Zarządu  Powiatu  za  okres  międzysesyjny  tj. od  dnia  26 kwietnia 2024 roku do dnia 7 czerwca 2024
roku, przedstawił Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz. W  okresie  tym   Zarząd   odbył  5  posiedzeń.

Sprawozdanie   z   prac  Zarządu  Powiatu  z  działalności  w okresie  międzysesyjnym,  stanowi  załącznik   nr   4 
do   niniejszego  protokołu.

 

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Wiesław Skop  podziękował  za  przedstawione  sprawozdanie.

 

Ad. 6

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji skarg, wniosków i
petycji.

 

     Przewodniczący  Rady  Powiatu  Wiesław Skop otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

 

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Wiesław Skop poinformował, iż na Jego ręce w dniu dzisiejszym wpłynął Protokół z
zebrania założycielskiego Klubu Radnych Rady Powiatu w Busku - Zdroju o utworzeniu Klubu Radnych Gospodarny
Powiat Buski -  w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 5 do niniejszego protokołu oraz  Protokół z zebrania
założycielskiego Klubu Radnych Rady Powiatu w Busku - Zdroju o utworzeniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości
-  w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 6 do niniejszego protokołu

 

Przewodniczący Klubu Radnych Gospodarny Powiat Buski Stanisław Klimczak zgłosił kandydaturę Radnego Artura
Kańskiego na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz kandydaturę Radnego Krzysztofa Wojtasia na
Członka Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Przewodniczący Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości Grzegorz Jankowski poinformował, iż Klub podtrzymuje swoje
stanowisko zgłoszone podczas Komisji Rady Powiatu w zakresie objęcia funkcji Przewodniczącego Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji.
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Radna Teresa Krupska stwierdziła, iż Klub Prawa i Sprawiedliwości jest spychany do kąta. Radna już na pierwszej Sesji
wyraziła chęć merytorycznej współpracy Radnych z Klubu Prawa i Sprawiedliwości. Radna liczy na objęcie
przewodnictwa choć w jednej Komisji Rady Powiatu. Na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Klub
Prawa i Sprawiedliwości zgłasza kandydaturę Grzegorza Jankowskiego. Radna Teresa Krupska zgłosiła uwagi do pracy
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w ubiegłej kadencji. Zaznaczyła, iż wszystkie skargi uznane zostały za bezzasadne.

Starosta Buski Jerzy Kolarz zauważył, iż przedstawiciel Klubu Prawa i Sprawiedliwości Tadeusz Jewiarz jest
Przewodniczącym Komisji do spraw Bezrobocia, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. Jest propozycja, aby Radny
Grzegorz Jankowski objął funkcję Wiceprzewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  O powyższym zdecyduje
w/w Komisja na jej pierwszym posiedzeniu.

Radny Grzegorz Jankowski wskazał na brak jakichkolwiek uzgodnień z Radnymi Prawa i Sprawiedliwości w zakresie
obsady poszczególnych Komisji Rady Powiatu, w tym wskazania kandydatur na Przewodniczących Komisji. Decyzje w
tym zakresie są z góry narzucane przez Starostę Buskiego.

Radny Piotr Wąsowicz odnosząc się do wypowiedzi Radnej Teresy Krupskiej stwierdził, iż nie zgadza się z uwagami co
do pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w ubiegłej kadencji. Jako Przewodniczący tej Komisji zawsze starał się
wykonywać swoje obowiązki rzetelnie. Komisja działała w sposób transparentny. Wszystkie decyzje podejmowane
były w głosowaniu.  Uwagi Radnej Teresy Krupskiej są zatem bezpodstawne.

Ponieważ zgłoszono dwie kandydatury na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Przewodniczący Rady
Powiatu Wiesław Skop poddał pod głosowanie pierwszą ze zgłoszonych kandydatur tj. kandydaturę Radnego Artura
Kańskiego.

Radny Artur Kański wyraził zgodą na kandydowanie.

Kandydatura Radnego Artura Kańskiego na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji została przyjęta
przez  Radę  Powiatu  w głosowaniu: 

za - 14

przeciw - 5

wstrzymał się - 0

Głosowanie na drugiego kandydata stało się bezprzedmiotowe.

Starosta Buski Jerzy Kolarz ponowił kandydatury Radnego Krzysztofa Wojtasia i Radnego Grzegorza Jankowskiego na
Członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Radca Prawny Bożena Sadłos na prośbę Starosty Buskiego przybliżyła zapisy ustawy o samorządzie powiatowym
regulujące zasady powołania i składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Na wniosek Przewodniczącego Klubu Prawa i Sprawiedliwości Grzegorza Jankowskiego Przewodniczący Rady Powiatu
Wiesław Skop ogłosił 10-minutową przerwę.  

Po wznowieniu obrad przystąpiono do dalszej realizacji punktu 6 porządku obrad.

Przewodniczący Klubu Prawa i Sprawiedliwości Grzegorz Jankowski w imieniu Klubu zgłosił swoją kandydaturę na
Członka Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Zaznaczył jednocześnie, iż Starosta Buski Jerzy Kolarz nie potrafi dzielić się
władzą. W innych samorządach w tym nawet w Sejmiku Województwa współpraca układa się dużo lepiej.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Radny Krzysztof Wojtaś oraz Radny Grzegorz Jankowski wyrazili zgodę na udział w pracach Komisji Skarg, Wniosków i
Petycji.
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W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
uchwały  z w/w składem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji pod głosowanie.

 

Uchwała  została  przyjęta   przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu:

za - 17

przeciw - 1

                                              wstrzymał się - 1                                          

 

Uchwała  Nr II / 9 / 2024 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 7 czerwca 2024 roku w sprawie  ustalenia składu
osobowego Komisji skarg, wniosków i petycji - stanowi  załącznik  nr 7 do  niniejszego  protokołu.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Artur Kański złożył podziękowanie za udzielone zaufanie i wybór na
Przewodniczącego Komisji.  Zapewnił, iż dołoży wszelkich starań, aby praca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
realizowana była zgodnie z oczekiwaniami w sposób sumienny i rzetelny.

 

Ad. 7

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie delegowania radnych powiatu do Komisji Bezpieczeństwa
i Porządku w Busku - Zdroju.

 

     Przewodniczący  Rady  Powiatu  Wiesław Skop otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

 

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
uchwały  pod głosowanie.

 

Uchwała  została  przyjęta   przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu:

 

za - 19

przeciw - 0

wstrzymał się - 0              

Uchwała  Nr II / 10 / 2024 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 7 czerwca 2024 roku w sprawie   delegowania
radnych powiatu do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Busku - Zdroju - stanowi  załącznik  nr  8 do  niniejszego 
protokołu.

 

Ad. 8
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Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie powołania Rady Społecznej przy Zespole Opieki
Zdrowotnej w Busku - Zdroju oraz ustalenia terminu jej pierwszego posiedzenia.

 

     Przewodniczący  Rady  Powiatu  Wiesław Skop otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Zarządu Powiatu omówił autopoprawkę wprowadzoną do w/w projektu uchwały.

 

Radny Grzegorz Jankowski zwrócił się z pytaniem czy funkcję Przewodniczącego Rady Społecznej w Busku - Zdroju
musi pełnić Starosta Buski?  Czy z uwagi na dużą ilość obowiązków Starosty, funkcję Przewodniczącego Rady
Społecznej działającej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju można powierzyć innej osobie?

W odniesieniu do powyższego Radca Prawny Bożena Sadłos poinformowała, iż zgodnie z zapisami ustawy funkcję
Przewodniczącego Rady Społecznej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju pełni Starosta Buski lub osoba
przez Niego wyznaczona. 

Starosta Buski Jerzy Kolarz poinformował, iż posiedzenia Rady Społecznej odbywają się średnio cztery razy w roku.
Starosta Buski poinformował, iż przyjmuje na siebie ten obowiązek wynikający z ustawy.

Radny Maciej Gawin wyraził zgodę na udział w pracach Rady Społecznej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku -
Zdroju. Pozostali przedstawiciele Rady Powiatu wyrazili zgodę na udział w pracach Rady Społecznej przy Zespole
Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju podczas Komisji Rady Powiatu w dniu 4 czerwca 2024 roku.

 

W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie.

 

Uchwała  została  przyjęta   przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu:

 

za - 15

przeciw - 4

wstrzymał się - 0              

Uchwała  Nr II / 11 / 2024 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 7 czerwca 2024 roku w sprawie  powołania Rady
Społecznej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju oraz ustalenia terminu jej pierwszego posiedzenia -
stanowi  załącznik  nr 9  do  niniejszego  protokołu.

 

Ad. 9

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zmian w budżecie Powiatu Buskiego w 2024 roku.

 

     Przewodniczący  Rady  Powiatu  Wiesław Skop otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Zarządu Powiatu omówił autopoprawkę wprowadzoną do w/w projektu uchwały.
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W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie.

Uchwała  została  przyjęta   przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu:

za - 19

przeciw - 0

wstrzymał się - 0             

Uchwała  Nr II / 12 / 2024 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 7 czerwca 2024 roku w sprawie zmian w budżecie
Powiatu Buskiego w 2024 roku - stanowi  załącznik  nr  10 do  niniejszego  protokołu.

 

Ad. 10

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie przeniesień w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w
2024 roku.

 

     Przewodniczący  Rady  Powiatu  Wiesław Skop otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

 

Przewodniczący Zarządu Powiatu omówił autopoprawkę wprowadzoną do w/w projektu uchwały.

 

W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie.

 

Uchwała  została  przyjęta   przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu:

 

za - 19

przeciw - 0

wstrzymał się - 0              

Uchwała  Nr II / 13 / 2024 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 7 czerwca 2024 roku w sprawie przeniesień w
wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w 2024 roku - stanowi  załącznik  nr 11 do  niniejszego  protokołu.

 

Ad. 11

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zmiany uchwały Nr LIII/533/2024 Rady Powiatu w Busku -
Zdroju z dnia 19 stycznia 2024 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2024 -
2030.
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     Przewodniczący  Rady  Powiatu  Wiesław Skop otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

 

Przewodniczący Zarządu Powiatu omówił autopoprawkę wprowadzoną do w/w projektu uchwały.

 

W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie.

 

Uchwała  została  przyjęta   przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu:

 

za - 19

przeciw - 0

wstrzymał się - 0              

Uchwała  Nr II / 14 / 2024 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 7 czerwca 2024 roku w sprawie zmiany uchwały Nr
LIII/533/2024 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 19 stycznia 2024 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy
Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2024 - 2030 - stanowi  załącznik  nr 12 do  niniejszego  protokołu.

W odpowiedzi na zapytanie Przewodniczącego Rady Powiatu, Radca Prawny Bożena Sadłos poinformowała, iż zaleca
się odczytywanie w całości treści uchwał podejmowanych przez Radę Powiatu, celem informowania społeczeństwa o
tym co jest przedmiotem obrad Sesji Rady Powiatu. Co do podstawy prawnej, wystarczy ogólne odczytanie
wyszczególnionych w podstawie prawnej ustaw.

 

Ad. 12

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie uchylenia uchwały nr XXX/330/2021 Rady Powiatu w
Busku - Zdroju z dnia 26 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na
terenie Powiatu Buskiego.

 

     Przewodniczący  Rady  Powiatu  Wiesław Skop otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

 

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
uchwały  pod głosowanie.

 

Uchwała  została  przyjęta   przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu:

 

za - 19
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przeciw - 0

wstrzymał się - 0             

 

Uchwała  Nr II / 15 / 2024 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 7 czerwca 2024 roku w sprawie  uchylenia uchwały
nr XXX/330/2021 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 26 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin
pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Buskiego - stanowi  załącznik  nr 13 do  niniejszego  protokołu.

 

Ad. 13

Informacja Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku - Zdroju dotycząca Oceny Zasobów Pomocy
Społecznej Powiatu Buskiego za rok 2023 - w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 14 do niniejszego protokołu
została przyjęta przez Radę Powiatu do wiadomości.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku - Zdroju Aneta Chwalik udzieliła odpowiedzi na zapytanie
zgłoszone przez Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Adama Pałysa podczas Komisji Rady Powiatu. Dane ujęte w
Ocenie Zasobów Pomocy Społecznej Powiatu Buskiego za rok 2023 zebrane zostały na podstawie informacji
zgłoszonych przez Urzędy Gmin i jednostki działające w obszarze pomocy społecznej.

 

Ad. 14

Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Buskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2023 roku - w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 15
do niniejszego protokołu zostało przyjęte przez Radę Powiatu do wiadomości.

 

Ad. 15

Sprawy różne i wolne wnioski:

 

1. W celu poprawy bezpieczeństwa użytkowników ruchu drogowego Radny Robert Fortuna zgłosił n/w potrzeby w
zakresie drogownictwa:

- zamontowanie lustra w miejscowości Biechów - koło budynku Kościoła; 

- utwardzenie pobocza w miejscowości Magierów;

- wykoszenie poboczy dróg na terenie Gminy Pacanów oraz Gminy Solec - Zdrój;

- uzupełnienie oznakowania - znak ustąp pierwszeństwa - na drodze jadąc od Solca - Zdroju w kierunku Zborowa;

- odnośnie chodników na terenie Gminy Solec - Zdrój, Radny wykona dokumentację fotograficzną i przekaże na ręce
Starosty Buskiego.

 

2. Radny Tadeusz Jewiarz zwrócił się z pytaniem odnośnie zamiaru likwidacji przez Ministerstwo Zdrowia 7 wyższych
uczelni lekarskich. Zdaniem Radnego to nie renoma ukończonej uczelni lecz opinia społeczna świadczy o dobrej pracy
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lekarza. Skąd więc decyzja o likwidacji uczelni, skoro brak jest kadry lekarskiej? Radny Tadeusz Jewiarz zwrócił
również uwagę, iż poprzedni Rząd słabo finansował służbę zdrowia, jednak obecny Rząd robi to w jeszcze mniejszym
stopniu.

 

3. Radny Maciej Gawin zwrócił uwagę na niebezpieczny uszczerbek w drodze w miejscowości Kołaczkowice. Mając na
uwadze bezpieczeństwo użytkowników ruchu drogowego Radny prosi o szybką interwencję służb drogowych w
powyższym zakresie. Radny Maciej Gawin odnosząc się do remontowanej drogi w miejscowości Żerniki wskazał na
wiele niedociągnięć i wyraził nadzieję, iż przed odbiorem końcowym wszelkie nieprawidłowości zostaną usunięte.
Jednocześnie zwrócił uwagę na potrzebę utworzenia pobocza przy tej drodze, celem umożliwienia przemieszczania się
pieszych.

 

4. Radny Artur Kański w imieniu Mieszkańców Gminy Tuczępy przekazał podziękowanie za wykoszenie poboczy przy
drogach powiatowych. Biorąc pod uwagę bezpieczeństwo użytkowników ruchu drogowego Radny zwrócił się z prośbą
do Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju o częstsze wykaszanie poboczy w miejscach szczególnie
niebezpiecznych, głównie przy zakrętach i skrzyżowaniach dróg. 

 

5. Radny Andrzej Lasak zwrócił się z pytaniem czy jest wystarczająca ilość środków finansowych na usuwanie skutków
nawalnych deszczy oraz odnowienie infrastruktury odwodnieniowej, która ulega degradacji?  Radny poinformował, iż
na drodze Nr 771 na odcinku pomiędzy Wiślicą a Strożyskami w miejscowości Górki w wyniku burz na drogę spadają
konary drzew, powodując zagrożenie i niebezpieczeństwo dla użytkowników ruchu drogowego. Radny zwrócił się z
prośbą do Zarządu Powiatu o poparcie Jego starań w samorządzie wojewódzkim, celem rozwiązania powyższego
problemu.

Radny Andrzej Lasak zwrócił się z pytaniem czy zawieszenie działalności oddziałów szpitalnych w Szpitalu w Busku -
Zdroju wiąże się z wypowiedzeniami umów o pracę, czy nastąpią tylko przesunięcia pracowników między oddziałami?

 

6. Starosta Buski Jerzy Kolarz zobowiązał Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju Krzysztofa Tułaka do
sprawdzenia w terenie i realizacji wniosków zgłoszonych przez Radnych Rady Powiatu w zakresie drogownictwa.
Odnosząc się do uwagi Radnego Tadeusza Jewiarza w zakresie likwidacji uczelni lekarskich, Starosta Buski Jerzy
Kolarz poinformował, iż powyższe może mieć związek z brakiem uzyskania akredytacji, czyli niespełnieniem przez
uczelnie wymaganych warunków. Odnosząc się do  trudnej sytuacji finansowej Szpitala w Busku - Zdroju, Starosta
Buski Jerzy Kolarz poinformował, iż Zarząd Powiatu przygotował propozycję Stanowiska Rady Powiatu w Busku -
Zdroju w sprawie zwiększenia finansowania Szpitala Powiatowego w Busku - Zdroju. Starosta Buski wyraził nadzieję, iż
podjęte zostaną konstruktywne działania zmierzające do znaczącej poprawy w powyższym zakresie. Odnośnie
wypowiedzi Radnego Andrzeja Lasaka, Starosta Buski Jerzy Kolarz poinformował, iż za pośrednictwem Dyrektora
Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju przygotowany zostanie stosowny wniosek, celem ubiegania się o środki
finansowe i rozwiązania zgłoszonego problemu. Zarząd Powiatu wesprze działania w powyższym zakresie.

 

7. Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju Grzegorz Lasak odniósł się do zapytań Radnych.
Poinformował o bieżącej sytuacji Szpitala w Busku - Zdroju. Złe finansowanie rozpoczęło się od 2017 roku, kiedy
wprowadzono ryczałtowe finansowanie szpitali. Okres pandemii również był dla szpitali trudnym wyzwaniem. Jak do
tej pory brak jest trafnych systemowych rozwiązań mających na celu poprawę sytuacji finansowej szpitali.
Podstawowym problemem jest brak należytej wyceny procedur, dostosowanie ich do rzeczywistych kosztów, a także
brak terminowych rozliczeń za nadwykonania. Problem ten jest ogólnokrajowy. Jeśli w najbliższym czasie nie dojdzie
do istotnych zmian to Rada Powiatu w  Busku - Zdroju stanie przed dylematem pokrycia długu lub reorganizacji
Szpitala w Busku - Zdroju. Obecnie brak jest środków finansowych na bieżącą działalność. Pracownikom średniego
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szczebla - położnym i pielęgniarkom z oddziałów szpitalnych, których działalność została zawieszona złożono
propozycje pracy na innych oddziałach jako pomoce medyczne z zachowaniem wynagrodzenia.

 

8. Radny Andrzej Bydłosz zwrócił uwagę, iż w wypowiedziach na dzisiejszej Sesji przewijają się publicystyka i fakty.
Więcej jednak powinno być faktów. Odnośnie likwidacji wyższych uczelni lekarskich należy poczekać na merytoryczne
rozstrzygnięcia. Odnośnie finansowania Szpitali, Radny zaznaczył, iż obecny Rząd realizuje budżet, uchwalony przez
Rząd poprzedni. Wszyscy Radni Rady Powiatu otrzymali informację Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku -
Zdroju dotyczącą zadłużenia Szpitala w Busku - Zdroju. W związku z powyższym Radny poddał pod rozwagę
przeprowadzenie w Szpitalu w Busku - Zdroju audytu, który wskaże możliwości i kierunki działania na przyszłość.

 

9. Radny Grzegorz Jankowski zaznaczył, iż budżet uchwalony został przez poprzedni Rząd, jednak Rząd obecny jak
dotąd nie podejmuje żadnych działań mających na celu zwiększenie finansowania szpitali w Polsce.

 

10. Radny Piotr Wąsowicz poinformował, iż uzyskał mandat Radnego z Komitetu Wyborczego Gospodarny Powiat
Buski. Nigdy nie był związany z ugrupowaniami politycznymi, dlatego też nadal chce zachować status radnego
niezależnego. Radny będzie wspierał wszelkie działania i inicjatywy na rzecz dobra Mieszkańców Gminy i Powiatu
Buskiego.

Radny Piotr Wąsowicz zwrócił się do Starosty Buskiego z pytaniem o planowane w okresie wakacji inwestycje
remontowe w jednostkach oświatowych. Ponadto, Radny zwrócił się z pytaniem jak kształtuje się nabór do szkół
prowadzonych przez Powiat Buski oraz czy jest zagrożenie zwolnień w kadrze nauczycielskiej?

 

11. Radna Teresa Krupska poparła propozycję przeprowadzenia audytu w Szpitalu w Busku - Zdroju. Ponadto Radna
zwróciła się z pytaniami odnośnie:

-   płatności za dzierżawę i kosztów utrzymania budynku po byłej szkole budowlance;

-  ile kosztował, czy został już uruchomiony i kto jest uprawniony do korzystania z tomografu w Szpitalu w Busku -
Zdroju?

- czy w związku z zawieszeniem działalności Oddziału Ginekologiczno - Położniczego, zabezpieczona została opieka w
nagłych przypadkach w powyższym zakresie?

-  czy jest możliwość pozyskania zewnętrznych środków finansowych z projektów, które mogą wesprzeć utworzenie
drugiej Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej w Winiarach, w tym również przeprowadzenie koniecznych modernizacji
budynku i terenu wokół budynku?

- Radna poinformowała o złożonej interpelacji w zakresie zmiany usytuowania znaku drogowego - bliżej drogi krajowej
- w miejscowości Górnowola oraz w sprawie regulacji pasa drogowego w miejscowości Rzegocin.

- w imieniu Mieszkańców miejscowości Grotniki Duże, Radna zwróciła się z prośbą o oczyszczenie zamulonych
przepustów;

- Radna zwróciła się z prośbą o uporządkowanie terenu, odkrzaczenie rowów na zakręcie przy drodze powiatowej na
odcinku Sępichów - Nowy Korczyn.

- biorąc pod uwagę bezpieczeństwo użytkowników ruchu drogowego, Radna wnioskuje o częstsze wykaszanie
poboczy przy skrzyżowaniach dróg i zjazdach;



Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Busku-Zdroju

12

- w imieniu Mieszkańców miejscowości Stary Korczyn, Radna zwraca się z prośbą o oczyszczenie rowów z zakrzaczeń,
które uniemożliwiają odpływ wody oraz o prawidłowe oznakowanie na tej drodze.

 

O godzinie 11:30 Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Ludomir Leszczyński za zgodą Przewodniczącego Rady Powiatu
nie uczestniczył w dalszej części obrad.

 

12. Radny Grzegorz Jankowski zwrócił uwagę w zakresie remontowanej drogi w miejscowości Żerniki. Radny
poinformował, iż przy budynku remizy ponownie wybiło źródełko wody przez co droga jest zalewana.

Radny Grzegorz Jankowski w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości zwrócił się z prośbą o wprowadzenie do
porządku obrad najbliższej Sesji Rady Powiatu punktu dotyczącego Wyboru Starosty Buskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Wiesław Skop uwzględnił powyższy wniosek.

 

13. Starosta Buski Jerzy Kolarz udzielił odpowiedzi na zapytania Radnych. Poinformował o planowanych w okresie
wakacji remontach w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Buski. Odniósł się również do naboru
uczniów, który w stosunku do lat poprzednich będzie zdecydowanie mniejszy. Na dzień dzisiejszy nie przewiduje się
żadnych zwolnień kadry nauczycielskiej.

 

14. Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju Grzegorz Lasak udzielił odpowiedzi na zapytania Radnych.
Odniósł się do tomografu, który odkupiony został za ponad 400 tys. zł i już od 3 tygodni  z powodzeniem świadczy
usługi dla pacjentów szpitala. Po uzyskaniu kontraktu z Narodowego Funduszu Zdrowia świadczenia te będą
realizowane również dla pozostałych osób.  Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju ponownie odniósł
się do sytuacji finansowej Szpitala w Busku - Zdroju, która jest bardzo trudna. Wyraził aprobatę w zakresie
przeprowadzenia audytu w Szpitalu. Biorąc pod uwagę czynnik ekonomiczny to z 11 funkcjonujących w Szpitalu w
Busku - Zdroju oddziałów szpitalnych powinno zostać tylko 5. Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju
Grzegorz Lasak stwierdził, iż sam pod taką decyzją się nie podpisze. Jego zdaniem musi to być wspólna decyzja Rady
Powiatu w Busku - Zdroju, Rady Społecznej działającej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju oraz
Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju.

 

15. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju Krzysztof Tułak w odniesieniu do zapytań w zakresie drogi
w miejscowości Żerniki i drogi w miejscowości Stary Korczyn poinformował, iż wszystkie zgłoszone przez Radnych
uwagi w stosunku do tych inwestycji są cenne, jednak obydwie te inwestycje są jeszcze w trakcie realizacji. Należy
zatem poczekać na odbiór końcowy tych inwestycji. Ponadto są one objęte 5-letnim okresem gwarancji. Dyrektor
poinformował, iż sprawdzi w terenie i odniesie się do wszystkich zgłoszonych na dzisiejszej Sesji Rady Powiatu uwag i
wniosków przedstawionych przez Radnych z zakresu drogownictwa. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku -
Zdroju Krzysztof Tułak poinformował, iż Radni Rady Powiatu mogą osobiście lub telefonicznie zgłaszać wszystkie
wnioski i uwagi bezpośrednio do siedziby Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju. Dyrektor zachęca do
korzystania z tej formy zgłaszania wniosków, co zapewni na bieżąco szybszą ich realizację, bez zbędnej zwłoki
w oczekiwaniu na posiedzenie Sesji czy Komisji Rady Powiatu.

 

16. Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Wiesław Skop odczytał Stanowisko Rady Powiatu w Busku - Zdroju
z dnia 7 czerwca 2024 roku w sprawie zwiększenia finansowania Szpitala Powiatowego w Busku - Zdroju - w brzmieniu
stanowiącym załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.
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Powyższe Stanowisko zostało przyjęte przez Radę Powiatu w głosowaniu:

 

za - 18

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

 Wiceprzewodniczący Rady Powiatu  Ludomir Leszczyński - nieobecny podczas głosowania

 

17. Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Wiesław Skop odczytał Stanowisko Rady Powiatu w Busku - Zdroju
z dnia 7 czerwca 2024 roku w sprawie przywrócenia całodobowego dyżuru podstawowego zespołu ratownictwa
medycznego - ZRM P T01 64 stacjonującego w Pacanowie przy ul. Dr Antoniego Gałązki 11 - w brzmieniu stanowiącym
załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

 

Powyższe Stanowisko zostało przyjęte przez Radę Powiatu w głosowaniu:

 

za - 18

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

  Wiceprzewodniczący Rady Powiatu  Ludomir Leszczyński - nieobecny podczas głosowania

 

Imienny wykaz głosowań z II Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 7 czerwca 2024 roku - stanowi załącznik nr
18 do niniejszego protokołu.

 

18. Przewodniczący Rady Powiatu Wiesław Skop na ręce Dyrektor Powiatowego Ośrodka Doradztwa i Doskonalenia
Nauczycieli w Busku - Zdroju Jolanty Maślichy złożył podziękowanie i gratulacje za profesjonalne przygotowanie
Konkursu Recytatorskiego, który odbył się w Pacanowie.

19. Przewodniczący Rady Powiatu Wiesław Skop zapoznał Radę Powiatu z bieżącą korespondencją, którą otrzymał w
okresie międzysesyjnym.

 

Ad. 16

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Powiatu Wiesław Skop dziękując wszystkim obecnym za
udział o godz. 12:10 zamknął  II  Sesję Rady Powiatu w Busku  -  Zdroju.
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Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokół sporządziła: Barbara Banaś

 

Niniejszy protokół stanowi zwięzłą, skróconą wersję przebiegu w/w posiedzenia Sesji Rady Powiatu w
Busku - Zdroju. Dokładny jej przebieg zawiera nagranie, udostępnione na stronie Biuletynu Informacji
Publicznej Starostwa Powiatowego w Busku - Zdroju - bip.powiat.busko.pl - zakładka Rada Powiatu -
Sesje Rady - nagrania video (
https://bip.powiat.busko.pl/art,7039,ii-sesja-rady-powiatu-w-busku-zdroju-nagranie-wideo-z-dnia-7-czer
wca-2024-r).

https://bip.powiat.busko.pl/art,7039,ii-sesja-rady-powiatu-w-busku-zdroju-nagranie-wideo-z-dnia-7-czerwca-2024-r
https://bip.powiat.busko.pl/art,7039,ii-sesja-rady-powiatu-w-busku-zdroju-nagranie-wideo-z-dnia-7-czerwca-2024-r

